
PAR_01 Forra de parede tipo "knauf" ou equivalente, ref. W622 (16+2x12,5)
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placas de gesso laminado 12,5 mm esp.
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perfil omega tipo "knauf", ou equivalente

placas de gesso laminado 12,5 mm esp.

4

Banda de dilatação e 

pasta tipo "Knauf" ref. uniflott

Pormenor vertical

7

4
0
0
 
m

m

3 7 3

Pormenor horizontal

PAR_02 Forra de parede tipo "knauf" ou equiv, ref. W628 (70 + 2x12,5)

Montante 70

Lã mineral 60 mm de esp.

placas de gesso laminado 12,5 mm esp.

tratamento de junta

canal tipo "knauf" ou equivalente

Lã mineral 60 mm de esp.

placas de gesso laminado 12,5 mm esp.

PAR_03 parede tipo "knauf" ou equivalente, ref. W112 (2x12,5+70+2x12,5)
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PAR_04 parede tipo "knauf" ou equivalente, ref. W115 (2x12,5+70+70+2x12,5)

7

4
0
0
 
m

m

3 7 3

Pormenor horizontal

Montante 70

Lã mineral 60 mm de esp.

placas de gesso laminado 12,5 mm esp.

Pormenor vertical

Pormenor vertical

Pormenor vertical

canal tipo "knauf" ou equivalente

Lã mineral 60 mm de esp.

placas de gesso laminado 12,5 mm esp.

Banda de dilatação e 

pasta tipo "Knauf" ref. uniflott

Banda acústica

Fixação metálica

Banda de dilatação e 

pasta tipo "Knauf" ref. uniflott

Banda acústica

Fixação metálica

canal tipo "knauf" ou equivalente
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Legenda:

Placa de gesso tipo "knauf" ou equiv., ref. standard A 12,5 mm esp.
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